
 

POA FSC 2014-2020 Sotto Piano - “Interventi per la tutela del territorio e delle acque” - Accordo di programma per 
la realizzazione di interventi di miglioramento del Servizio Idrico Integrato di cui alla procedura di infrazione n. 
2014/2059. 
Progetto n. 5 - DGSTA_22_0339 - “Rete fognante nel territorio del Comune di Casal Velino e adeguamento 
impianto di depurazione” - CUP: B79E18000000008 

Determina Nomina Seggio di gara  

Procedura di richiesta preventivi relativamente alla caratterizzazione analitica di materiale 
posato in opera su strada 

 

Il RUP 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
VISTA la nomina di RUP dell’intervento “Rete fognante nel territorio del Comune di Casal Velino e adeguamento 
impianto di depurazione” - CUP: B79E18000000008” prot. n. 6540 del 15 marzo 2021 e ss.mm.ii. del 22 marzo 
2021del Direttore Generale alla scrivente; 
VISTA la richiesta del Direttore dei lavori in oggetto nota prot. n. 4 del 19 gennaio 2024 “di disporre con 
l’urgenza che il caso in esame richiede, intervenendo nei suoi specifici poteri e responsabilità, l’esecuzione, 
previo affidamento a laboratorio specializzato, di analisi ed indagini necessari alla caratterizzazione del 
materiale rilevato in cantiere, qualificate dal Direttore Operativo, Geom. Papa, (Cfr. Sua Nota del 
24.12.2023) quale “pavimentazione stradale con uno strato di materiale di misto bituminoso compattato a 
freddo che comprende materiali bituminosi reciclati”. Tanto è necessario al fine di caratterizzare il materiale 
in commento e valutare i costi di una eventuale rimozione e trasporto a rifiuto ovvero ad accertare l’eventuale 
sussistenza di ipotesi di reati ambientali commessi da ignoti.”; 
PRECISATO che per le suesposte motivazioni occorre procedere con un affidamento, mediante richieste di 
preventivo, di cui all’art. 50 comma 1 lett. b) D. Lgs 36/2023, effettuate in data 20 febbraio 2024 presso n. 4 
Operatori Economici tramite la piattaforma digitale per la gestione delle gare telematiche della società 
https://consac.acquistitelematici.it/;  
VISTO l’art. 15 del D. Lgs 36/2023 Responsabile Unico del Progetto (RUP); 
CONSIDERATO che, scaduto il termine per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12:00 del giorno 
27 febbraio 2024 si procede alla nomina del seggio di gara, ai sensi dell’art. 93, comma 7 del D. Lgs 36/2023 
(Codice Appalti);  
CONSIDERATO che, al fine dell’individuazione dei componenti del seggio di gara, si rende necessario 
valutare le professionalità rinvenibili all’interno della Struttura Procurement;    
DATO ATTO che sono stati individuati, sulla scorta delle disponibilità, competenze e funzioni tecnico-
amministrative, i seguenti componenti del seggio di gara: 

 la scrivente RUP ing. Giovanna Ferro - Presidente; 
 la dr.ssa Maria Rosaria Pirfo - Struttura Procurement Consac Gestioni Idriche S.p.a. - componente; 
 il dott. Edoardo Damico - Struttura Procurement Consac Gestioni Idriche S.p.a. - componente e 

segretario verbalizzante; 
Acquisita la disponibilità dei soggetti interessati per la seduta fissata per il giorno 27 febbraio ore 15,30 

DETERMINA 

1. Di nominare quali componenti del Seggio di gara, incaricato di procedere all’apertura delle offerte 
pervenute nonché agli adempimenti ad esso riservati, oltre alla scrivente in qualità di Presidente, i 
seguenti dipendenti:  

 la dr.ssa Maria Rosaria Pirfo - Struttura Procurement Consac Gestioni Idriche S.p.a. - 
componente; 

 il dott. Edoardo Damico - Struttura Procurement Consac Gestioni Idriche S.p.a. - componente 
e segretario verbalizzante; 

C
O
N
S
A
C
 
G
E
S
T
I
O
N
I
 
I
D
R
I
C
H
E
 
S
P
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
4
6
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
i
o
v
a
n
n
a
 
F
e
r
r
o



2. Di notificare tempestivamente il presente provvedimento ai suddetti componenti con contestuale 
richiesta di astensione in caso di conflitto di interesse di cui all’art. 16 del D. Lgs 36/2023 da dichiarare, 
in ogni caso, dopo la presa visione dei partecipanti alla gara ed all’avvio della prima seduta pubblica 
di gara nel relativo verbale e pubblicare lo stesso nell’apposita sezione della piattaforma 
https://consac.acquistitelematici.it/  

 

 

 

 


		2024-02-27T15:12:46+0000
	Ferro Giovanna




